106 Consuetudo excusat à pena, licet non excusat à culpa.

111 Bartholomeus à Carranza Doctor doctiss. Archepisc. Tolet.

93 Tertia

93 T
mitu
anno ad ex-
nere ab exco
absoluit eum.

Quarta e
quibus dicti
bulla Cœna.

Quinta e
latam ab E
dies destruam.

Sexta in
municationis
cum excommuni-

Declarat
dum Caes
excommu-

quod ad d
faciat. Qua-

qui licet na
municatio
bum illud

sit b, vt ex
satis sponte
niam aliqui
tollitur effi-

seruari possi
communicat

insto, vt dix
dicaliter,
requiritur

94 Septim
denuntiatam

Declarat
iubet denu
quod denu

probat esse
quem prid

dixit nullum
iam Ecclesi-

rum b, S. A
diario Eccl
non potest
tolerata, &

excommuni-

Oktavias in

legot, qui effi-

93 Tertia excommunicatio reseruata Papæ extra bullam Cœna pos-
nitur in cap. querenti a, quod habet delegatum Papæ lapsi iams ^{a De off. deleg.}
anno ad execundam suam sententiam definitiū ei concessō, non posse absolu-
tere ab excommunicatione a se lata ob finitam eius iurisdictionem, & ita
absoluit eius superior, qui est solus Papa b.

Quarta est in cap. ad falsariorum c, quod excommunicat falsarios, de
quibus dictum est supra d, qua ad aliquos casus non continetur in
bulla Cœna.

Quinta est in cap. dura e, quod reseruat Papæ excommunicationem
latam ab Episcopo in habentes literas falsas Papæ, nisi eas intra viginti fals.
dies destruant, vel resignent.

Sexta in cap. significavit f, quod reseruat Papæ absolutionem excom-
municationis quam incurrit clerici qui scienter & sponte communicant
cum excommunicatis à Papa, admittendo eos ad diuina officia.

Declaratio, quoad hanc incurrendam requiruntur sex, secun-
dum Caetanum a. Primum, quod sit clericus. Secundum, quod excommunicatio fiat cum excommunicato à Papa. Tertium,
quod ad diuina officia admittat. Quartum, quod scienter id
faciat. Quintum, quod id faciat sine vlo timore, etiam iniusto,
qui licet non excusaret à peccato mortali, excusaret ab excom-
municatione, secundum eundem: contra quem facit, quod ver-
bum illud, sponte, in quo se fundat, non probat id, quod ipse
sit b, vt ex duobus iuris capitibus colligitur, quibus probatur
satis sponte fieri dici, quod sine metu iusto fit, etiam si interue-
niet aliquis metus leuis, & nō iustus, per quod eius noua opinio
tollitur efficaciter, quoad forum exterius, quamvis in interiori
seruari posset in tali metu, qui est causa sine qua non fuisse
communicatum: quia talis metus quoad illud forum exæquatur
iusto, vt dixi supra. Sextum, quod sit excommunicatus à Papa iu-
dicialiter, aut nominativum, secundum omnes, vltra quod hodie
requiritur denuntiatio c.